2023 年 12 月 15 日

各 位

会 社 名 ファーストコーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長 中村 利秋

（コード番号 １４３０ 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役経営企画室長 宮本 比都美
（TEL 03－5347－9103）

業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社吉田組（以下「吉田組」といいま

す。）との間で、共同住宅建設に係る請負工事受注に関する業務提携基本契約を締結することにつき決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

  建設業界を取り巻く環境は、施工人員の高齢化や慢性的な人員不足、建築資材価格の高騰等、厳

しい状況下にあります。

  このような環境下、当社グループは、現在中期経営計画「Innovation2023」のもと、業容の拡大と

永続的で安定的な企業活動の基盤構築に向けた成長戦略を推進しております。具体的には、①中核

事業強化の継続、②再開発事業への注力、③事業領域拡大による新たな価値創出、④人材の確保・

育成、働き方改革の推進を掲げ、業容の拡大と利益水準の向上に取り組んでおります。

  一方、吉田組は、明治創業の老舗建設会社として相応の知名度を有し、元請け工事を主体とした

建築工事、土木工事等の総合建設業を展開しており、豊富な施工実績と高い施工能力を有しており

ます。現在、当社と吉田組は、「ＪＲ前橋駅北口地区第一種市街地再開発事業 施設建築物建設工事」

において、他の２社と４社にて共同企業体を組成し共同施工しております。

  このたび、当社が有する受注営業力、企画提案力及び施工能力と吉田組が有する施工能力を相互

に活用し、共同で工事施工を推進することで、双方の施工能力拡大と施工実績積み上げが図られ利

益拡大が見込めるものとの合意に至り、吉田組と業務提携を行うことといたしました。

２．業務提携の内容

  当社が受注し建設する共同住宅等の建築工事について、双方協議のうえ選定し、建設共同企業体

を組成し共同施工とすることといたします。

３．業務提携の相手先の概要（2023 年９月 30 日現在）

（１） 名 称 株式会社吉田組

（２） 所 在 地 群馬県桐生市宮本町一丁目１番 22 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉田 慶彦

（４） 事 業 内 容 総合建設業

（５） 資 本 金 40 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1952 年７月１日

（７） 大株主及び持株比率

吉田 栄佐 42.03％

吉田 沙織 32.21％

吉田 慶彦 24.51％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
請負工事の受注及び建築工事の共同施工を行って

おります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021 年６月期 2022 年６月期 2023 年６月期

純 資 産 344 百万円 441 百万円 517 百万円

総 資 産 1,038 百万円 1,363 百万円 1,511 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 4,310 円 5,512 円 6,469 円

売 上 高 1,902 百万円 1,664 百万円 2,010 百万円

営 業 利 益 147 百万円 146 百万円 123 百万円

経 常 利 益 152 百万円 147 百万円 113 百万円

当 期 純 利 益 19 百万円 96 百万円 76 百万円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 240 円 1,201 円 956 円

1 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円 0 円

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年 12 月 15 日

（２） 基 本 契 約 締 結 日 2023 年 12 月 15 日（予定）

５．今後の見通し

  本件による 2024 年５月期の業績に与える影響は現時点ではありませんが、中長期的に当社の業績

向上に資するものと考えております。今後の取り組みの状況により公表すべき事項が生じた場合に

は速やかに開示いたします。

以 上